РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2020	     № АГ-552-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 10.12.2019 № АГ-2267-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации города Минусинска полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Устава городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Минусинска от 10.12.2019 № АГ-2267-п «Об утверждении Порядка осуществления финансовым управлением администрации города Минусинска полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» следующие изменения:
1) пункт 59 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P269] «59. Орган финансового контроля осуществляет контроль в отношении (предмет проверки):
[bookmark: P271]1) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона;
2) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
3) соблюдения предусмотренных Федеральным законом требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта;
[bookmark: P277]4) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам – инвестиционному уполномоченному Спиридонову Г.В.
  4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                  подпись                                     А.О. Первухин